
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМ И 
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ОТКРЫТАЯ ШКОЛА» 
г.ПЕРМИ

ПРИКАЗ

22.09.2023 01-06-111

Об утверждении плана-графика 
по оформлению школьного 
пространства МАОУ «Открытая 
школа» г. Перми

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края 
от 25 июля 2023 г. № 26-36-вн-1110 «Об оформлении пространств образовательных 
организаций», руководствуясь инструкцией по оформлению школьных пространств, 
разработанной Министерством просвещения Российской Федерации, приказа 
департамента образования администрации города Перми от 25.08.2023 № 059-08-01-09- 
695 «Об утверждении плана-графика по оформлению школьных пространств 
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений города Перми»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график по оформлению школьных пространств МАОУ 

«Открытая школа» г.Перми (приложение к приказу).
2. Заместителю директора по ВР Колесниковой Н. Г. обеспечить до 01 сентября 

2024 г. оформление школьных пространств учреждения в соответствии с инструкцией 
Министерства просвещения Российской Федерации и утверждённым планом- графиком.

3. Администратору школьного сайта Федосееву А.А. разместить до 26 сентября 
2023 г. утверждённый план-график на официальном сайте образовательного 
учреждения. - л

4. Контроль за исполнением настоящего приказаг ворожить на заместителя 
директора по ВР Колесникову Н. Г.



Приложение 
к приказу
“  ^  r n  TXTJ* Cl' о  iTTflJ p

утверждении плана-
по оформлению школьного 

ш ^ е ф й н с т ^ ^ ^ ^ О У  «Открытая 
|ййсойа» ^ fle j|& § ) |lp r^ l2 l09.2023 г. 
^МЙ-Об#^1

=*: ■>

ЦиреьлорУ^ П. В. Перминов

План-график 
по оформлению школьного пространства

в МАОУ «Открытая школа» г. Г ерми
№
п/п Мероприятие Сроки Ответственные

1. Изучение Администрацией ОУ, 
педагогами школы инструкции 
Министерства Просвещения РФ 
по оформлению школьных 
пространств

До 01.09.2023 г. Администрация ОУ, 
рабочая группа

2. Анализ и оценка имеющегося 
школьного пространства на 
соответствие инструкции 
Министерства Просвещения РФ

До 21.09.2023 г. Рабочая группа

3. Обсуждение проекта по 
оформлению школьных 
пространств в формате 
всероссийского урока «Там, где 
Россия» (в рамках курса 
«Разговоры о важном»)

11 сентября 
2023 г.

Классные руководители, 
школьное самоуправление

4. Разработка и утверждение плана- 
графика по оформлению 
школьного пространства в МАОУ 
«Открытая школа»

до 22.09.2023 г. Перминов П. В., директор 
ОУ
Колесникова Н. Г., 
заместитель директора по 
ВР
Пашкевич B .C ., советник 
по воспитанию

5. Размещение утверждённого плана- 
графика по оформлению 
школьного пространства на сайте 
школы

до 26.09.2023 г. Федосеев А. А., 
администратор сайта

6. Проектный офис: разработка 
дизайн-проекта по оформлению 
школьного пространства (участие 
обучающихся в обсуждении 
проектных решений, выборе 
макетов для оформления)

Октябрь 2023- 
март 2024 г.

Колесникова Н.Г., 
заместитель директора по 
ВР;
Пашкевич В.С, советник по
воспитанию
Рабочая группа



7. Составление сметы по 
оформлению школьного 
пространства. Анализ 
коммерческих предложений. 
Выбор дизайн-организации

Декабрь 2023 г. Колесникова Н. Г., 
заместитель директора по 
ВР
Пашкевич B .C ., советник 
по воспитанию

8. Оформление школьного 
пространства в соответствии с 
инструкцией Министерства 
Просвещения РФ

До 30.08.2024 г. Колесникова Н. Г., 
заместитель директора по 
ВР
Пашкевич B .C ., советник 
по воспитанию

9. Презентация обновленного 
школьного пространства 
педагогам, родителям, 
обучающимся

Сентябрь 
2024 г.

Перминов П. В., директор 
ОУ, Колесникова Н. Г., 
заместитель директора по 
ВР


